



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 113

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza, utensílios domésticos e produtos de higiene pessoal em atendimento às necessidades desta Prefeitura.*

Fornecedor : LB DISTRIBUIDORA LTDA - 55.694.963/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	160,00	Unid	VIEL	VIEL	R\$ 1,60	R\$ 256,00	R\$ 3,11	R\$ 497,60	48,55	R\$ 1,51
Descrição: Abrridor de latas de inox										
9	200,00	Unid	VITALEX	VITALEX	R\$ 281,63	R\$ 56.326,00	R\$ 281,65	R\$ 56.330,00	0,00	R\$ 0,01
Descrição: Amassador de batatas grande. Uso comercial corpo alumínio fundido, cesto inox, pintura eletrostática, tripé de chão soldado 85 cm, peso: 3,300 kg padrão vitalex ou de qualidade equivalente ou superior.										
11	255,00	Unid	CIKALA	CIKALA	R\$ 56,89	R\$ 14.506,95	R\$ 137,64	R\$ 35.098,20	58,66	R\$ 80,75
Descrição: Aventais confeccionado em tecido de algodão, em fibras inerentes à chama, (protetor contra calor e chama) com tratamento impermeabilizante ajustável com tiras nas costas e na cintura, sem forro, medidas 0,90 x 70										
12	250,00	Unid	CIKALA	CIKALA	R\$ 26,89	R\$ 6.722,50	R\$ 140,64	R\$ 35.160,00	80,88	R\$ 113,75
Descrição: Aventais confeccionado em tecido de algodão, em fibras inerentes à chama, (protetor contra calor e chama) com tratamento impermeabilizante ajustável com tiras nas costas e nas costas, sem forro, medidas 1,20 x 70 cm										
15	255,00	Unid	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 5,19	R\$ 1.323,45	R\$ 10,12	R\$ 2.580,60	48,71	R\$ 4,93
Descrição: Bacia plástica, dimensões: 12 x 30,4 cm, capacidade 5,5l, matéria prima: PP, transparente.										
16	250,00	Unid	ARQPLAS T	ARQPLAS T	R\$ 12,99	R\$ 3.247,50	R\$ 19,52	R\$ 4.880,00	33,45	R\$ 6,53
Descrição: Bacia plástica, dimensões: 19,8 x 54,6 cm, capacidade 32,5L, matéria prima: PP, transparente.										
17	52,00	Unid	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 21,99	R\$ 1.143,48	R\$ 38,11	R\$ 1.981,72	42,29	R\$ 16,12
Descrição: Balança digital SF400 de alta Precisão e durabilidade, pesa de 1g a 10kg, compacta . Beleza e precisão para a pesagem de qualquer tipo de utilidade como em receitas culinárias.										
18	70,00	Unid	ARQPLAS T	ARQPLAS T	R\$ 5,94	R\$ 415,80	R\$ 8,45	R\$ 591,50	29,70	R\$ 2,51
Descrição: BALDE - 10L Especificação : RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LTS										
19	610,00	Unid	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 9,49	R\$ 5.788,90	R\$ 18,40	R\$ 11.224,00	48,42	R\$ 8,91
Descrição: BALDE - 20L Especificação : RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LTS										
20	300,00	Unid	ARQPLAS T	ARQPLAS T	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00	R\$ 17,22	R\$ 5.166,00	42,27	R\$ 7,28
Descrição: Balde material polipropileno, cor preta reforçado 20L, c/ alça tipo p/carregar massa de cimento										
21	102,00	Unid	KEHOME	KEHOME	R\$ 29,48	R\$ 3.006,96	R\$ 65,86	R\$ 6.717,72	55,23	R\$ 36,38
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bandeja de inox grande para café retangular										
22	250,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50	R\$ 7,82	R\$ 1.955,00	24,68	R\$ 1,93
Descrição: Bandeja plásticas (polipropileno) quadradas de plástico branco 20 x 20cm										
23	250,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50	R\$ 8,27	R\$ 2.067,50	41,35	R\$ 3,42
Descrição: Bandeja plásticas (polipropileno) retangular 4000 ml de plástico branco 340 x 230 x 70 mm										
24	250,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 8,49	R\$ 2.122,50	R\$ 10,91	R\$ 2.727,50	22,18	R\$ 2,42
Descrição: Bandeja plásticas (polipropileno) retangular 8000 ml de plástico branco 442 x 280 x 75 mm										
25	500,00	Unid	MAMITA	MAMITA	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00	0,27	R\$ 0,00
Descrição: Bico para mamadeira anatômico e silicone										
26	1.610,00	Bobina	ZPP	ZPP	R\$ 22,99	R\$ 37.013,90	R\$ 32,96	R\$ 53.065,60	30,24	R\$ 9,97
Descrição: Bobina saco plástico transparente, capacidade 3kg (uso alimentos) medidas 40x30 c/ 500 saquinhos										
27	1.610,00	Bobina	ZPP	ZPP	R\$ 23,99	R\$ 38.623,90	R\$ 35,08	R\$ 56.478,80	31,61	R\$ 11,09
Descrição: Bobina saco plástico transparente, capacidade 5kg (uso alimentos) medidas 50 x 35 c/ 500 saquinhos										
32	250,00	Unid	JOAGRO	JOAGRO	R\$ 39,99	R\$ 9.997,50	R\$ 47,75	R\$ 11.937,50	16,25	R\$ 7,76
Descrição: Caixa branca plástico extra tipo entrega										
36	120,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 18,41	R\$ 2.209,20	R\$ 27,52	R\$ 3.302,40	33,10	R\$ 9,11
Descrição: Caneca alumínio p/café nº16 c/ alça baquelite REFORÇADA										
37	120,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 25,33	R\$ 3.039,60	R\$ 51,97	R\$ 6.236,40	51,26	R\$ 26,64
Descrição: Caneca de alumínio nº20 c/ alça de baquelite REFORÇADA										
38	2.000,00	Unid	ERCA	ERCA	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	R\$ 2,84	R\$ 5.680,00	54,57	R\$ 1,55
Descrição: Caneca plástica 300 ml, qualidade superior, plástico polipropileno grosso de alta durabilidade, material polipropileno de primeira, atóxico, com paredes internas e externas lisas sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base. Cor branca, pigmentação homogênea em toda a peça, acabamento polido brilhante, resistente à temperatura de 100° por 20 minutos. Altura maior ou igual a 86mm, diâmetro interno de boca maior ou igual a 86mm, diâmetro interno da boca maior ou igual a 72mm, espessura igual a 2,5mm, diâmetro externo igual a 79mm.										
44	360,00	Unid	TRIUTIL	TRIUTIL	R\$ 4,15	R\$ 1.494,00	R\$ 6,84	R\$ 2.462,40	39,32	R\$ 2,69
Descrição: Coador de pano (grande) c/cabo										
45	260,00	Unid	TRIUTIL	TRIUTIL	R\$ 2,98	R\$ 774,80	R\$ 4,97	R\$ 1.292,20	40,04	R\$ 1,99
Descrição: Coador de pano (pequeno) c/cabo										
46	424,00	Unid	SIMONAG IO	SIMONAG IO	R\$ 1,04	R\$ 440,96	R\$ 1,89	R\$ 801,36	44,97	R\$ 0,85
Descrição: Colher de chá inox - com cabo liso (sem partes plásticas)										
49	160,00	Pç	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 9,79	R\$ 1.566,40	R\$ 21,43	R\$ 3.428,80	54,31	R\$ 11,64
Descrição: Colher inox grande p/arroz (sem emendas) cabo longo dimensões aprox. 1x5,5x45cm										
50	80,00	Pç	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 17,06	R\$ 1.364,80	47,24	R\$ 8,06
Descrição: Colher inox tipo concha média sem emendas										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	610,00	Pct	BELLO COPO	BELLO COPO	R\$ 3,49	R\$ 2.128,90	R\$ 4,46	R\$ 2.720,60	21,74	R\$ 0,97
Descrição: Colher plástica descartável - pacote com 50 unidades										
54	500,00	Unid	PLASDUR AM	PLASDUR AM	R\$ 9,89	R\$ 4.945,00	R\$ 16,82	R\$ 8.410,00	41,20	R\$ 6,93
Descrição: Copo de treinamento para bebês, tampa com fecho rosca, em plástico resistente, bico rígido, alças laterais medida aprox. 250ml, Polipropileno e silicone. BPA Free (sem bisfenol A)										
55	3.330,00	Unid	NADIR	NADIR	R\$ 1,19	R\$ 3.962,70	R\$ 2,08	R\$ 6.926,40	42,78	R\$ 0,89
Descrição: Copo de vidro tipo americano capacidade 190ml										
56	10.000,00	Pct	COPOBO M	COPOBO M	R\$ 3,19	R\$ 31.900,00	R\$ 5,85	R\$ 58.500,00	45,47	R\$ 2,66
Descrição: Copo descartável de plástico resistente para água capacidade 200 ml, com normatização das NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Pct. Com 100 und										
58	10.250,00	Pct	COPOPLA ST	COPOPLA ST	R\$ 1,64	R\$ 16.810,00	R\$ 3,26	R\$ 33.415,00	49,69	R\$ 1,62
Descrição: Copo descartável de plástico resistente para café, capacidade 50 ml, com normatização das NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT Pct. Com 100 und.										
60	2.100,00	Pct	COPOBR AZ	COPOBR AZ	R\$ 4,43	R\$ 9.303,00	R\$ 10,98	R\$ 23.058,00	59,65	R\$ 6,55
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO DE CRISTAL, RESISTENTE, TOTALMENTE TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300 ML, com normatização da NBR 14865. Pct. Com 50 und										
61	1.200,00	Pct	COPOPLA ST	COPOPLA ST	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00	R\$ 7,53	R\$ 9.036,00	0,39	R\$ 0,03
Descrição: COPO DESCARTÁVEL PARA CALDOS COM CAPACIDADE 250ML - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM - COPO DESCARTÁVEL PARA CALDOS COM CAPACIDADE 250ML - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE FORMAA GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO, NÃO DEVENDO ESTAR VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÃO ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 ABNT. PACOTES COM 100 COPOS CADA EMBALAGEM.										
62	503,00	Unid	POLIFOR T	POLIFOR T	R\$ 1,79	R\$ 900,37	R\$ 2,03	R\$ 1.021,09	11,82	R\$ 0,24
Descrição: Corda material nylon, resistente, p/varal, com 10m										
63	102,00	Unid	VITALEX	VITALEX	R\$ 89,99	R\$ 9.178,98	R\$ 114,56	R\$ 11.685,12	21,44	R\$ 24,57
Descrição: Cortador de legumes tipo tripé, para mesa, tamanho médio de 53 cm, Peso aproximado de 2kg, Feito em aço fundido, laminas em aço inoxidável, com duas molas, pintura eletrostática.										
64	102,00	Unid.	KEITA	KEITA	R\$ 10,99	R\$ 1.120,98	R\$ 18,33	R\$ 1.869,66	40,04	R\$ 7,34
Descrição: Cortador e Ralador de legumes dupla face. Cor: branco. Material: plástico e lâmina em aço inox. Com protetor. Dimensões do item C x L x A 30 x 80 x 250 milímetros. Peso do produto 0.3 Quilogramas										
70	102,00	Unid.	KEITA	KEITA	R\$ 5,99	R\$ 610,98	R\$ 9,81	R\$ 1.000,62	38,93	R\$ 3,82
Descrição: Descascador Fatiador de legumes 5 em 1 Cor: branco. Material: plástico e lâmina em aço inox. Dimensões do item C x L x A 16 x 5 x 1 centímetros Peso do produto 50 Gramas										
71	152,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 3,40	R\$ 516,80	R\$ 7,60	R\$ 1.155,20	55,26	R\$ 4,20
Descrição: Desentupidor de pia de borracha por sucção										
72	200,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 4,89	R\$ 978,00	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00	47,64	R\$ 4,45
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Desentupidor de vaso sanitário 1ª linha										
80	510,00	Unid	NOBRE	NOBRE	R\$ 21,94	R\$ 11.189,40	R\$ 38,15	R\$ 19.456,50	42,49	R\$ 16,21
Descrição: Dispenser de parede para papel toalha interfolhada com 2 ou 3 dobras. Deve vir acompanhado de chave plástica e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede. Produzido em plástico ABS, cor branca ou gelo, com sistema de fechamento através de fechadura em plástico ABS, que mantém o produto trancado. Deve ter visor cristal transparente para controle de reposição do papel e fundo cinza. Deve ser resistente e durável. Medidas aproximadas (AxLxP): 29cm x 26cm x 12cm.										
81	360,00	Unid	NOBRE	NOBRE	R\$ 21,94	R\$ 7.898,40	R\$ 41,98	R\$ 15.112,80	47,73	R\$ 20,04
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO. INCLUSO REFIL COMPATÍVEL: RESERVATÓRIO OU BAG DE ATÉ 800ML										
82	30,00	Unid	IMC	IMC	R\$ 26,91	R\$ 807,30	R\$ 34,53	R\$ 1.035,90	22,06	R\$ 7,62
Descrição: Ebulidor p/água 110kw										
83	62,00	Unid	MAESTR O	MAESTR O	R\$ 112,49	R\$ 6.974,38	R\$ 127,25	R\$ 7.889,50	11,59	R\$ 14,76
Descrição: Escada 3 degraus com sistema de degraus e pés antiderrapantes, com patamar largo, corrimão alto e ergonômico, sistema de travamento automático de segurança, 100 alumínio de liga especial, altura aproximada 1,18cm, com aprovação do INMETRO										
84	60,00	Unid	MOR	MOR	R\$ 164,99	R\$ 9.899,40	R\$ 205,99	R\$ 12.359,40	19,90	R\$ 41,00
Descrição: Escada 5 degraus com sistema de degraus e pés antiderrapantes, com patamar largo, corrimão alto e ergonômico, sistema de travamento automático de segurança, 100 alumínio de liga especial, suporte até 100kg, altura aproximada 1,49cm, com aprovação do INMETRO										
85	52,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 56,99	R\$ 2.963,48	R\$ 68,40	R\$ 3.556,80	16,68	R\$ 11,41
Descrição: Escorredor de arroz alumínio tipo hotelaria nº 35 35 x 14 cm - 11,5 L										
86	100,00	Unid	STAMPIN OX	STAMPIN OX	R\$ 264,99	R\$ 26.499,00	R\$ 404,89	R\$ 40.489,00	34,55	R\$ 139,90
Descrição: Escorredor de pratos em aço inox, 48 unidades. Material resistente, durável e de alta qualidade medindo 58,0 x 28,0 x 51,0 cm (A X L X P)										
87	102,00	Unid	PASSERI NI	PASSERI NI	R\$ 67,41	R\$ 6.875,82	R\$ 111,14	R\$ 11.336,28	39,34	R\$ 43,73
Descrição: Escorredor louça, material: aço inoxidável, capacidade: 20 pratos, características adicionais: compartimento talheres, xícaras, copos e diversos										
89	520,00	Unid	TOQ	TOQ	R\$ 3,49	R\$ 1.814,80	R\$ 5,71	R\$ 2.969,20	38,87	R\$ 2,22
Descrição: Escova para limpeza de vaso sanitário com cerdas de nylon										
90	805,00	Unid	CONDOR	CONDOR	R\$ 2,87	R\$ 2.310,35	R\$ 6,71	R\$ 5.401,55	57,22	R\$ 3,84
Descrição: Escova para roupas base plástica de alta resistência com cerdas plásticas em nylon										
91	250,00	Unid	ABS	ABS	R\$ 5,44	R\$ 1.360,00	R\$ 7,79	R\$ 1.947,50	30,16	R\$ 2,35
Descrição: Escovas de lavar mamadeiras, cerdas macias, formato anatômico.										
92	36.250,00	Unid	CONDOR	CONDOR	R\$ 0,73	R\$ 26.462,50	R\$ 1,49	R\$ 54.012,50	51,00	R\$ 0,76
Descrição: Esponja multiuso dupla face para limpeza pesada, uma face em fibra. Resistente. 110mm, 74mn, 23mm										
93	11.100,00	Unid	CORPUS	CORPUS	R\$ 1,91	R\$ 21.201,00	R\$ 2,63	R\$ 29.193,00	27,37	R\$ 0,72
Descrição: Esponja p/banho 02 faces										
95	204,00	Unid	SIMONAG O	SIMONAG O	R\$ 7,49	R\$ 1.527,96	R\$ 10,73	R\$ 2.188,92	30,19	R\$ 3,24
Descrição: Faca de pão, em aço inox com cabo liso medindo 8 polegadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	355,00	Pç	SIMONAG O	SIMONAG O	R\$ 9,45	R\$ 3.354,75	R\$ 11,40	R\$ 4.047,00	17,10	R\$ 1,95
Descrição: Faca inox de cozinha c/cabo polipropileno 15 cm de lâmina ou 6										
97	255,00	Unid	COA FACIL	COA FACIL	R\$ 2,78	R\$ 708,90	R\$ 3,47	R\$ 884,85	19,88	R\$ 0,69
Descrição: Filtro de nylon p/café										
98	12.150,00	Cx	BRIGITA	BRIGITA	R\$ 4,01	R\$ 48.721,50	R\$ 4,70	R\$ 57.105,00	14,68	R\$ 0,69
Descrição: FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ N 103 - EMBALAGEM DE 30 UND. Filtro de papel, com micro furos e dupla costura lateral, tamanho médio 103. Caixas com 30 filtros.										
99	80,00	Unid	SANTA RITA	SANTA RITA	R\$ 159,95	R\$ 12.796,00	R\$ 228,61	R\$ 18.288,80	30,03	R\$ 68,66
Descrição: Filtro p/água c/03 velas de cerâmica modelo tradicional 1ª linha, capacidade 6L										
102	13.100,00	Caixa	PARANA	PARANA	R\$ 0,35	R\$ 4.585,00	R\$ 1,29	R\$ 16.899,00	72,86	R\$ 0,94
Descrição: Fósforo de clorato de potássio e aglutinantes com palitos tratados com agentes inibidores de brasa. caixinha c/ 40 palitos										
103	2.250,00	Unid	SIMONAG IO	SIMONAG IO	R\$ 1,20	R\$ 2.700,00	R\$ 2,83	R\$ 6.367,50	57,59	R\$ 1,63
Descrição: Garfo de mesa inox c/ cabo liso										
104	50,00	Unid	INVICTA	INVICTA	R\$ 132,02	R\$ 6.601,00	R\$ 170,31	R\$ 8.515,50	22,48	R\$ 38,29
Descrição: Garrafa botijão térmico 12 litros, polietileno, com torneira e tripé retrátil possui design clean, bocal largo, alça embutida para facilitar o transporte. Ideal para conservar líquidos quentes e frios por mais tempo. Composição: PEAD com isolamento em PU.										
105	54,00	Unid	SOPRAN O	SOPRAN O	R\$ 187,47	R\$ 10.123,38	R\$ 249,63	R\$ 13.480,02	24,90	R\$ 62,16
Descrição: Garrafa botijão térmico 9.5 litros, inox com torneira e tripé retrátil possui design clean, bocal largo, alça embutida para facilitar o transporte. Tampa removível, adequado para utilizar direto em máquina de café. Além disso, facilita a sua limpeza e manutenção. Tampa superior com sobre tampa acoplada para facilitar a reposição dos líquidos e também para manter a temperatura.										
106	360,00	Unid	SOPRAN O	SOPRAN O	R\$ 24,99	R\$ 8.996,40	R\$ 34,14	R\$ 12.290,40	26,80	R\$ 9,15
Descrição: Garrafa térmica 01 Litro: Para conservação térmica de líquidos quentes ou frios, capacidade 01 litro, sistema de servir tipo rolha, com copo/tampa superior.										
107	200,00	Unid	INVICTA	INVICTA	R\$ 31,99	R\$ 6.398,00	R\$ 45,45	R\$ 9.090,00	29,61	R\$ 13,46
Descrição: Garrafa térmica 05 L. Com isolamento térmico em PU, Rolha Clean que não acumula resíduos, bocal direcionador de fluxo com borda corta pingo, removível e de fácil higienização, e copo protetor e dosador acoplado através de encaixe rápido.										
108	100,00	Unid	ALADDIN	ALADDIN	R\$ 84,99	R\$ 8.499,00	R\$ 107,76	R\$ 10.776,00	21,13	R\$ 22,77
Descrição: GARRAFA TERMICA CAPACIDADE 01 LITRO - REVESTIMENTO EM INOX, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO,COM PRESSURIZADOR E ALCA, PARA CAFÉ, CHÁ, ETC.										
109	100,00	Unid	NOBRE	NOBRE	R\$ 86,99	R\$ 8.699,00	R\$ 107,38	R\$ 10.738,00	18,98	R\$ 20,39
Descrição: Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1,80 l, características adicionais: com pressão, trava de segurança na tampa.										
110	8.200,00	Pct	FACE A FACE	FACE A FACE	R\$ 1,01	R\$ 8.282,00	R\$ 1,90	R\$ 15.580,00	46,84	R\$ 0,89
Descrição: Guardanapos de papel, material celulose, medida 22 x 22, folha simples, de cor branca (100 branca), macio, c/ 50 unid										
111	5.500,00	Pct	KIDS	KIDS	R\$ 3,21	R\$ 17.655,00	R\$ 4,39	R\$ 24.145,00	26,87	R\$ 1,18
Descrição: Haste Flexível c/ 150 und Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas , Material Ponta: Algodão , Material Haste: Plástico.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	210,00	Unid	NADIR	NADIR	R\$ 14,69	R\$ 3.084,90	R\$ 23,40	R\$ 4.914,00	37,22	R\$ 8,71
Descrição: Jarra de vidro p/ água 2lt										
116	82,00	Jogo	ERCA	ERCA	R\$ 11,97	R\$ 981,54	R\$ 12,12	R\$ 993,84	1,23	R\$ 0,15
Descrição: Jogo de suporte p/coar café completo (suporte p/coador e bico para adaptar na garrafa)										
117	16.140,00	Pct	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,29	R\$ 20.820,60	R\$ 2,15	R\$ 34.701,00	40,00	R\$ 0,86
Descrição: Lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação, para remoção de resíduos incrustados e limpeza em geral, pct com 08 esponjas de 60 gramas. Deverão ser embaladas em sacos plásticos selados.										
121	240,00	Unid	JAGUA	JAGUA	R\$ 177,69	R\$ 42.645,60	R\$ 283,07	R\$ 67.936,80	37,22	R\$ 105,38
Descrição: Lixeira de pedal com tampa capacidade de 100 L, material plástico resistente e pedal e suporte de ferro										
124	310,00	Unid	ARQUIPL AST	ARQUIPL AST	R\$ 38,49	R\$ 11.931,90	R\$ 50,20	R\$ 15.562,00	23,32	R\$ 11,71
Descrição: Lixeira material polietileno, capacidade 30 L, reforçada, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilíndrico										
130	400,00	Unid	NEW BABY	NEW BABY	R\$ 8,19	R\$ 3.276,00	R\$ 10,22	R\$ 4.088,00	19,86	R\$ 2,03
Descrição: Mamadeira 240 ml, material PP, BPA free bico silicone										
131	10.530,00	Metros	ARQUA	ARQUA	R\$ 3,74	R\$ 39.382,20	R\$ 6,78	R\$ 71.393,40	44,83	R\$ 3,04
Descrição: Mangueira de Jardim trançada de alta resistência, produzida com liga de PVC e Silicone ½ polegada										
133	410,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 5,95	R\$ 2.439,50	R\$ 9,36	R\$ 3.837,60	36,43	R\$ 3,41
Descrição: Pá para lixo com chapa de metal galvanizada cabo de metal de 60 cm.										
134	1.700,00	Unid	AÇO BOM	AÇO BOM	R\$ 1,20	R\$ 2.040,00	R\$ 1,74	R\$ 2.958,00	31,03	R\$ 0,54
Descrição: Palha de aço nº 00										
135	1.700,00	Unid	AÇO BOM	AÇO BOM	R\$ 1,20	R\$ 2.040,00	R\$ 1,74	R\$ 2.958,00	31,03	R\$ 0,54
Descrição: Palha de aço nº 01										
136	700,00	Pct	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00	R\$ 4,56	R\$ 3.192,00	34,42	R\$ 1,57
Descrição: Palito de picolé pacote c/100 ponta quadrada										
137	650,00	Pct	THEOTO	THEOTO	R\$ 9,50	R\$ 6.175,00	R\$ 14,85	R\$ 9.652,50	36,02	R\$ 5,35
Descrição: PALITO PARA ALGODÃO DOCE C/ 100										
138	30,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 99,99	R\$ 2.999,70	R\$ 138,73	R\$ 4.161,90	27,92	R\$ 38,74
Descrição: Painela de alumínio batido nº 30										
139	30,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 124,99	R\$ 3.749,70	R\$ 211,24	R\$ 6.337,20	40,83	R\$ 86,25
Descrição: Painela de alumínio batido nº 34										
140	30,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 169,99	R\$ 5.099,70	R\$ 282,29	R\$ 8.468,70	39,78	R\$ 112,30
Descrição: Painela de alumínio batido nº 38										
141	52,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 188,99	R\$ 9.827,48	R\$ 313,77	R\$ 16.316,04	39,76	R\$ 124,78
Descrição: Painela de alumínio batido nº 40										

Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67

Subtotal Orçado: R\$
2.217.296,25

34,5483
%

R\$
766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	53,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 349,99	R\$ 18.549,47	R\$ 670,46	R\$ 35.534,38	47,79	R\$ 320,47
Descrição: Painela de alumínio fundido Nº 50										
143	50,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 194,99	R\$ 9.749,50	R\$ 309,96	R\$ 15.498,00	37,09	R\$ 114,97
Descrição: Painela de alumínio fundido nº40, profundidade 16cm, diâmetro:40cm; diâmetro com alça:51,5cm. Capacidade para 19 L, com alça em alumínio e com tampa										
144	60,00	Unid	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 124,99	R\$ 7.499,40	R\$ 208,40	R\$ 12.504,00	40,02	R\$ 83,41
Descrição: Painela de pressão 10 L em alumínio reforçado, com acabamento interno satinado e externo polido, equipada com alça e cabo. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e interno satinado. Cabo que permita o correto fechamento e manuseio, válvula de segurança repetitiva para escape do vapor em caso de entupimento do pino de saída do vapor. Borracha de vedação encaixada dentro da tampa										
145	61,00	Unid	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 429,99	R\$ 26.229,39	R\$ 455,76	R\$ 27.801,36	5,65	R\$ 25,77
Descrição: Painela de pressão 20 L, em alumínio, com acabamento interno satinado e externo polido, equipada com alça e cabo. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e interno satinado. Cabo de baquelite antitêrmico com guarnição em aço inox.										
146	60,00	Unid	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 84,99	R\$ 5.099,40	R\$ 110,08	R\$ 6.604,80	22,79	R\$ 25,09
Descrição: Painela de pressão 7,5 L, em alumínio, com acabamento interno satinado e externo polido, equipada com alça e cabo. Tampa de alumínio com acabamento externo polido e interno satinado. Cabo de baquelite antitêrmico com guarnição em aço inox.										
147	2.785,00	Unid	PLUS	PLUS	R\$ 3,69	R\$ 10.276,65	R\$ 9,69	R\$ 26.986,65	61,91	R\$ 6,00
Descrição: Saco Alvejado Limpeza Pano De Chão Branco .Tamanho 50x70, Saco Duplo Costurado Alvejado de primeira qualidade em algodão 100. Tipo PÉ DE GALINHA, trama fechada (os fios são bem justos). TAMBÉM CONHECIDO COMO 11 TRAMAS.										
150	440,00	Rolo	BOREDA	BOREDA	R\$ 4,59	R\$ 2.019,60	R\$ 4,99	R\$ 2.195,60	8,01	R\$ 0,40
Descrição: Papel alumínio 0,30 x 7,50mt.										
153	7.625,00	Pct	VENTANI A	VENTANI A	R\$ 8,09	R\$ 61.686,25	R\$ 10,61	R\$ 80.901,25	23,75	R\$ 2,52
Descrição: Papel toalha interfolhado, com duas dobras, branco, em fibra de celulose 100 natural, folha simples, pct c/ 1000 folhas 23x20 extra branco - ME-EPP										
155	110,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 8,20	R\$ 902,00	R\$ 11,44	R\$ 1.258,40	28,32	R\$ 3,24
Descrição: Passador de ceras com cabo de 1,20 cm com espuma de espessura de 10 cm										
156	65,00	Unid	SIMONAG O	SIMONAG O	R\$ 8,99	R\$ 584,35	R\$ 12,38	R\$ 804,70	27,38	R\$ 3,39
Descrição: Pegador de salada e macarrão inox cabo longo										
157	100,00	Unid	ORIGINAL	ORIGINAL	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00	35,36	R\$ 6,56
Descrição: Peneira 21 cm Com Suporte Para Acomodação em Painelas e Travessas, Suporta Altas e Baixas Temperaturas, Material de Inox Resistente e Flexível, Fácil Manuseio, Extremamente Simples de Limpar										
158	203,00	Unid	ALVES	ALVES	R\$ 4,98	R\$ 1.010,94	R\$ 8,79	R\$ 1.784,37	43,34	R\$ 3,81
Descrição: Peneira plástica com cabo diâmetro médio 16 cm										
159	250,00	Metros	PLASTVIN IL	PLASTVIN IL	R\$ 9,89	R\$ 2.472,50	R\$ 12,04	R\$ 3.010,00	17,85	R\$ 2,15
Descrição: Plástico térmico (cor clara) para forrar mesa										
160	252,00	Unid	GLOBO	GLOBO	R\$ 78,99	R\$ 19.905,48	R\$ 83,71	R\$ 21.094,92	5,63	R\$ 4,72
Descrição: Porta Papel Toalha de Parede, material: metal										
161	250,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 5,59	R\$ 1.397,50	R\$ 33,45	R\$ 8.362,50	83,28	R\$ 27,86
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pote plástico hermético retangular para pão 200 x 200										
162	3.200,00	Unid	ARCCOIRI S	ARCCOIRI S	R\$ 7,94	R\$ 25.408,00	R\$ 14,36	R\$ 45.952,00	44,70	R\$ 6,42
Descrição: Prato de aluminio debruado reforçado nº 22										
163	200,00	Unid	COPOPLA ST	COPOPLA ST	R\$ 2,71	R\$ 542,00	R\$ 3,64	R\$ 728,00	25,54	R\$ 0,93
Descrição: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO PEQUENO F21 C/10										
164	3.250,00	Unid	DURALEX	DURALEX	R\$ 6,49	R\$ 21.092,50	R\$ 10,22	R\$ 33.215,00	36,49	R\$ 3,73
Descrição: Prato Fundo Opaline. Em vidro, com formato redondo, nas dimensões: 23,8 x 10,7 x 23,8cm e peso Líquido: 2,320 Kg. Na cor Branco.										
165	400,00	Pct	COPOPLA ST	COPOPLA ST	R\$ 1,49	R\$ 596,00	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00	61,59	R\$ 2,39
Descrição: PRATO RASO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO MÉDIO R21 C/ 10 UNID.										
166	400,00	Pct	COPOPLA ST	COPOPLA ST	R\$ 1,28	R\$ 512,00	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00	52,41	R\$ 1,41
Descrição: PRATO RASO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO PEQUENO R15 C/ 10 UNID.										
167	505,00	Pct	PRIMAVE RA	PRIMAVE RA	R\$ 2,60	R\$ 1.313,00	R\$ 3,87	R\$ 1.954,35	32,81	R\$ 1,27
Descrição: Prendedores de roupa plásticos pacote c/ 12 unid. 1ª linha										
168	150,00	Unid	OVERTIN E	OVERTIN E	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 5,72	R\$ 858,00	30,41	R\$ 1,74
Descrição: Ralinho p/ pia (grande), galvanizado e borda de alumínio										
169	150,00	Unid	OVERTIN E	OVERTIN E	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 5,72	R\$ 858,00	30,41	R\$ 1,74
Descrição: Ralinho p/ pia (médio), galvanizado e borda de alumínio										
170	150,00	Unid	OVERTIN E	OVERTIN E	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 5,72	R\$ 858,00	30,41	R\$ 1,74
Descrição: Ralinho p/ pia (pequeno), galvanizado e borda de alumínio										
171	200,00	Unid	DPG	DPG	R\$ 4,79	R\$ 958,00	R\$ 6,06	R\$ 1.212,00	20,95	R\$ 1,27
Descrição: Ralo Ralinho Pia Válvula Em Inox Cozinha Borda 5 - 7 - 9 - 11 Cm. Tamanhos variados.										
172	255,00	Unid	VIEL	VIEL	R\$ 11,79	R\$ 3.006,45	R\$ 20,20	R\$ 5.151,00	41,63	R\$ 8,41
Descrição: Ralo Reforçado 4 faces inox (sem alça de plástico), 100 inox.										
173	152,00	Unid	AMBIENT E	AMBIENT E	R\$ 19,79	R\$ 3.008,08	R\$ 27,27	R\$ 4.145,04	27,42	R\$ 7,48
Descrição: Relógio de parede 1ª linha nacional										
176	810,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 9,74	R\$ 7.889,40	R\$ 15,55	R\$ 12.595,50	37,36	R\$ 5,81
Descrição: Rodo de 40 cm reforçado, chapa galvanizada, borracha dupla, cabo de madeira plastificado com rosca, com no mínimo 1,20 cm.										
177	610,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 13,74	R\$ 8.381,40	R\$ 21,07	R\$ 12.852,70	34,78	R\$ 7,33
Descrição: Rodo de 60 cm reforçado, chapa galvanizada, borracha dupla, cabo de madeira plastificado com rosca com no mínimo 1,20 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
178	610,00	Unid	SANCHES	SANCHES	R\$ 53,91	R\$ 32.885,10	R\$ 72,50	R\$ 44.225,00	25,64	R\$ 18,59
Descrição: RODO DE ALUMÍNIO COM BASE 75CM, COM CABO 1 X 1 mm X 1,50,EM ALUMÍNIO, COM BORRACHA PRETA E MANOPLA PRETA.										
188	1.000,00	Unid	ERCAPLA ST	ERCAPLA ST	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00	40,34	R\$ 2,36
Descrição: Saboneteira de bancada, em plástico resistente, oval, bordas arredondadas, cor branca.										
189	100,00	Caixa	GENERIC A	GENERIC A	R\$ 58,49	R\$ 5.849,00	R\$ 58,52	R\$ 5.852,00	0,05	R\$ 0,03
Descrição: Saco / Bolsa Estéril para Coleta de Amostra 540 ml - 114x229mm - Caixa com 500 unidades										
190	2.000,00	Pct	ZPP	ZPP	R\$ 17,19	R\$ 34.380,00	R\$ 17,28	R\$ 34.560,00	0,52	R\$ 0,09
Descrição: Saco de Papel monolúcido para Pipoca tamanho nº3 - pacotes com 500 Unidades										
192	800,00	Pct	KROMAS SA	KROMAS SA	R\$ 22,41	R\$ 17.928,00	R\$ 33,90	R\$ 27.120,00	33,89	R\$ 11,49
Descrição: Saco Hot Dog Plástico leitoso 25x14cm C/1000 Unidades										
194	9.100,00	Pct	POK LIXO	POK LIXO	R\$ 2,54	R\$ 23.114,00	R\$ 5,18	R\$ 47.138,00	50,96	R\$ 2,64
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, suporta 3kg, 6 micras, cor preta, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo, pacote com 20 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR.										
196	6.963,00	Pct	POLILUZ	POLILUZ	R\$ 4,85	R\$ 33.770,55	R\$ 5,18	R\$ 36.068,34	6,37	R\$ 0,33
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 50L, suporta 10kg, 6 micras, cor preta largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico, Pct c/ 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR.										
198	8.425,00	Pct	POLILUZ	POLILUZ	R\$ 3,49	R\$ 29.403,25	R\$ 5,47	R\$ 46.084,75	36,19	R\$ 1,98
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, suporta 20kg, 10 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pct c/ 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. ME-EPP										
200	1.500,00	Pct	ZPP	ZPP	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00	R\$ 2,62	R\$ 3.930,00	31,29	R\$ 0,82
Descrição: Saquinho para chup-chup pacote c/ 100 unid.										
203	80,00	Unid.	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 37,93	R\$ 3.034,40	R\$ 61,52	R\$ 4.921,60	38,34	R\$ 23,59
Descrição: Socador de Alho Grande em Alumínio Polido Especificações Técnicas: Medidas: 12x15cm. Medida do Socador: 22,5cm. Peso: 0,740g.										
204	100,00	Pç	NITRON	NITRON	R\$ 56,16	R\$ 5.616,00	R\$ 79,23	R\$ 7.923,00	29,11	R\$ 23,07
Descrição: Tabua de corte (G) polipropileno com proteção anti-microbiana dimensões aprox. 1,5 x 30 x 50cm branca										
205	102,00	Pç	ABS	ABS	R\$ 16,41	R\$ 1.673,82	R\$ 42,23	R\$ 4.307,46	61,14	R\$ 25,82
Descrição: Tábua de corte (M) polipropileno com proteção anti-microbiana dimensões aprox. 0,5 x 21,5 x 33,5 cor verde										
206	102,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 48,99	R\$ 4.996,98	R\$ 72,66	R\$ 7.411,32	32,57	R\$ 23,67
Descrição: Tabuleiro/ Assadeira em aluminio resistente, Grande - tamanho 44x42x7 cm										
207	102,00	Unid	ARCOIRIS	ARCOIRIS	R\$ 28,33	R\$ 2.889,66	R\$ 48,97	R\$ 4.994,94	42,14	R\$ 20,64
Descrição: Tabuleiro/Assadeira, alto grande em aluminio resistente, Nº 3 - 35cm x 24cm x 5,5cm x 4,7Lt										
208	250,00	Unid	NADIR	NADIR	R\$ 5,89	R\$ 1.472,50	R\$ 8,19	R\$ 2.047,50	28,08	R\$ 2,30
Descrição: Taças de vidro para água, 320ml. Dimensões 8,21 x 14,6 peso liq. Aprox. 180g										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
209	150,00	Pct	BELOCOP O	BELOCOP O	R\$ 3,46	R\$ 519,00	R\$ 5,78	R\$ 867,00	40,13	R\$ 2,32
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO MÉDIO RESISTENTE (COLHER) C/ 50										
210	150,00	Pct	BELOCOP O	BELOCOP O	R\$ 3,79	R\$ 568,50	R\$ 3,90	R\$ 585,00	2,82	R\$ 0,11
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO MÉDIO RESISTENTE (GARFO) C/ 50										
211	160,00	Pct	BELOCOP O	BELOCOP O	R\$ 2,46	R\$ 393,60	R\$ 5,22	R\$ 835,20	52,87	R\$ 2,76
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO RESISTENTE PEQUENO (COLHER) C/50										
212	160,00	Pct	BELOCOP O	BELOCOP O	R\$ 3,32	R\$ 531,20	R\$ 4,76	R\$ 761,60	30,25	R\$ 1,44
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO RESISTENTE PEQUENO (GARFO) C/ 50										
213	100,00	Unid	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 44,99	R\$ 4.499,00	R\$ 69,88	R\$ 6.988,00	35,61	R\$ 24,89
Descrição: Tambor em polipropileno, com alças reforçadas, com tampa 100 litros REFORÇADO										
214	100,00	Unid	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00	R\$ 58,55	R\$ 5.855,00	50,48	R\$ 29,56
Descrição: Tambor em polipropileno, com alças reforçadas, com tampa 50 litros REFORÇADO										
215	100,00	Unid	GRAP	GRAP	R\$ 1,56	R\$ 156,00	R\$ 1,57	R\$ 157,00	0,63	R\$ 0,01
Descrição: Tampa p/ tanque de lavar roupa (grande) Diâmetro 1.1/4										
216	100,00	Unid	GRAP	GRAP	R\$ 1,51	R\$ 151,00	R\$ 1,52	R\$ 152,00	0,65	R\$ 0,01
Descrição: Tampa p/ tanque de lavar roupa (médio) Diâmetro 1.1/2										
217	250,00	Unid	DAFE	DAFE	R\$ 19,89	R\$ 4.972,50	R\$ 21,11	R\$ 5.277,50	5,77	R\$ 1,22
Descrição: Tapete antiderrapante p/ banheiro (tecido emborrachado)										
221	2.000,00	Unid	REISTIN	REISTIN	R\$ 8,16	R\$ 16.320,00	R\$ 17,44	R\$ 34.880,00	53,21	R\$ 9,28
Descrição: Toalha de rosto macia 100 algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2 gramatura entre 301 a 400g/m2, com barra nos quatro lados, com tamanho de 45 X 80, cor branca										
222	300,00	Pç	GAMA	GAMA	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00	43,13	R\$ 2,92
Descrição: Torneira p/filtro 1ª linha										
223	2.255,00	Pct	VABENE	VABENE	R\$ 5,49	R\$ 12.379,95	R\$ 10,17	R\$ 22.933,35	46,01	R\$ 4,68
Descrição: Touca descartável pacote c/100										
225	1.500,00	Unid	GARRA	GARRA	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00	R\$ 8,91	R\$ 13.365,00	33,89	R\$ 3,02
Descrição: Touca redinha com aba em tecido cor branca										
226	250,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 2,79	R\$ 697,50	R\$ 12,12	R\$ 3.030,00	76,98	R\$ 9,33
Descrição: Vasilha de plástico com tampa em torno de 13x13 primeira linha para guardar instrumentais										
227	260,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 4,19	R\$ 1.089,40	R\$ 20,85	R\$ 5.421,00	79,90	R\$ 16,66
Descrição: Vasilha de plástico com tampa em torno de 30x23 primeira linha para guardar instrumentais										
228	360,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 9,49	R\$ 3.416,40	R\$ 9,99	R\$ 3.596,40	5,00	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Vasilhas plásticas brancas com tampa de 02 L retangular										
229	360,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 10,99	R\$ 3.956,40	R\$ 11,72	R\$ 4.219,20	6,22	R\$ 0,73
Descrição: Vasilhas plásticas brancas com tampa de 04 L retangular										
230	360,00	Unid	SANTANA	SANTANA	R\$ 12,08	R\$ 4.348,80	R\$ 12,09	R\$ 4.352,40	0,08	R\$ 0,00
Descrição: Vasilhas plásticas brancas com tampa de 07 L retangular										
232	1.510,00	Unid	BRILHAN TE	BRILHAN TE	R\$ 20,89	R\$ 31.543,90	R\$ 21,44	R\$ 32.374,40	2,56	R\$ 0,55
Descrição: Vassoura 100 de piaçava nº 5 base madeira plastificado medindo 1,20m com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, perfeito acabamento										
233	710,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 8,02	R\$ 5.694,20	R\$ 12,70	R\$ 9.017,00	36,85	R\$ 4,68
Descrição: Vassoura com cerda de nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo de 11 cm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico										
234	810,00	Unid	RADIAL	RADIAL	R\$ 8,98	R\$ 7.273,80	R\$ 15,45	R\$ 12.514,50	41,87	R\$ 6,47
Descrição: Vassoura com cerdas de pelo sintético c/cabo com cabo de madeira plastificado medindo 1,20m										
237	400,00	Unid	SANTO ANDRE	SANTO ANDRE	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00	R\$ 7,66	R\$ 3.064,00	22,32	R\$ 1,71
Descrição: Vela p/ filtro de barro										
238	1.650,00	Und	VENTANI A	VENTANI A	R\$ 4,30	R\$ 7.095,00	R\$ 29,54	R\$ 48.741,00	85,44	R\$ 25,24
Descrição: Papel higiênico industrial tipo rolão, folha simples, material celulose vegetal, largura 10cm de largura por 300m de comprimento. Cor Extra branco - ME-EPP										
240	250,00	Mts	BELA	BELA	R\$ 44,99	R\$ 11.247,50	R\$ 45,91	R\$ 11.477,50	2,00	R\$ 0,91
Descrição: Felpudo Mágico 80 Poliester com 1,45 de largura										
241	700,00	Und	CONDOR	CONDOR	R\$ 29,64	R\$ 20.748,00	R\$ 65,93	R\$ 46.151,00	55,04	R\$ 36,29
Descrição: Rodo EVA (Dim: 60cm) Cabo fixo em alumínio (Cabo : 1,50m). Resistente à limpeza pesada e opção de troca de refil do EVA.										
243	300,00	Und	PROFLUX	PROFLUX	R\$ 172,99	R\$ 51.897,00	R\$ 178,15	R\$ 53.445,00	2,89	R\$ 5,16
Descrição: Dispenser de papael higiênico Inox de até 300 metros										
244	633,00	Und	VULCABR AS CA 16065	VULCABR AS CA 16065	R\$ 96,99	R\$ 61.394,67	R\$ 113,94	R\$ 72.124,02	14,87	R\$ 16,95
Descrição: Bota EVA sola cinza para limpeza, cano longo na cor branca (tamanhos diversos) com certificado de aprovação do ministério do trabalho (C.A16065). ME-EPP										
246	100,00	Unid.	VULCABR AS CA 16065	VULCABR AS CA 16065	R\$ 91,53	R\$ 9.153,00	R\$ 91,54	R\$ 9.154,00	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Bota EVA sola cinza para limpeza, cano curto na cor branca (tamanhos diversos) com certificado de aprovação do ministério do trabalho (C.A16065).										
247	52,00	Jogo	ABS	ABS	R\$ 58,39	R\$ 3.036,28	R\$ 80,28	R\$ 4.174,56	27,26	R\$ 21,89
Descrição: Xícara de café. Jogo com 6 xícaras e 6 pires. Material vidro resistente e liso. Cor transparente/incolor.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.451.257,67							Subtotal Orçado: R\$ 2.217.296,25		34,5483 %	R\$ 766.038,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	6.275,00	Litro	MARINA	MARINA	R\$ 1,64	R\$ 10.291,00	R\$ 3,77	R\$ 23.656,75	56,49	R\$ 2,13
Descrição: Água sanitária para uso em alimentos concentração de 2 a 2,5 p/p de hipoclorito de sódio sem corantes, fragrâncias, sequestrantes, tensoativos ou quaisquer outras substâncias. Embalagem resistente c/ 1 litro. Data de fabricação e validade no corpo da embalagem. Com registro na Anvisa.										
4	6.525,00	Litro	SAFRA	SAFRA	R\$ 5,74	R\$ 37.453,50	R\$ 7,38	R\$ 48.154,50	22,22	R\$ 1,64
Descrição: Álcool etílico Antisséptico hidratado na concentração de 70º INPM (70 em peso), indicado como antisséptico tópico. Embalagem com no mínimo 1L										
6	8.000,00	Litro	SAFRA	SAFRA	R\$ 4,59	R\$ 36.720,00	R\$ 6,46	R\$ 51.680,00	28,94	R\$ 1,87
Descrição: Álcool Etilico Hidratado. Composição: Água Deionizada e Desnaturante. Nas versões sem perfume, Herbal e Lavanda. Especificação: Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. pH: 6,0 8,0 Massa Especifica a 20 C (kg/m³): 920,8 a 923,0 Teor Alcoólico (INPM): 45,8° a 46,8 Faixa de temperatura de ebulição: 77 °C a 101,325 kPa (760 mmHg) Ponto de Fusão / Fulgor: -128 °C / 35 C Temperaturas de auto-ignição: > 400 °C.Teor Alcoólico (INPM) Graduação alcoólica (INPM): 46,2º Graduação alcoólica (Gay-Lussac): 54º Densidade: 0,9135 g/L MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO: Frasco de 1L. Com registro na Anvisa										
7	13.100,00	Frasco	SAFRA	SAFRA	R\$ 4,57	R\$ 59.867,00	R\$ 5,88	R\$ 77.028,00	22,27	R\$ 1,31
Descrição: Álcool gel (para as mãos) desinfecção 500ml										
8	2.600,00	Galão	MARINA	MARINA	R\$ 4,09	R\$ 10.634,00	R\$ 7,82	R\$ 20.332,00	47,69	R\$ 3,73
Descrição: Amaciante de roupas, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, galão 2L, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.										
39	7.000,00	Unid	SOLUZ	SOLUZ	R\$ 4,93	R\$ 34.510,00	R\$ 4,95	R\$ 34.650,00	0,40	R\$ 0,02
Descrição: Cera liquida auto brilho concentrada, incolor, aplicação pisos frios em geral, com pigmento e fragrância, com bico dosador. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e nº de registro na ANVISA M.S; Embalagem com no mínimo 850ml										
43	15.560,00	Litro	MARINA	MARINA	R\$ 2,59	R\$ 40.300,40	R\$ 4,70	R\$ 73.132,00	44,89	R\$ 2,11
Descrição: Cloro concentrado com teor ativo de mínimo de 10 para limpeza pesada credenciado pelo ANVISA MS, 1L										
52	150,00	Unid	TOK BOTHANI CO	TOK BOTHANI CO	R\$ 5,56	R\$ 834,00	R\$ 7,33	R\$ 1.099,50	24,14	R\$ 1,77
Descrição: Condicionador Adulto para uso diário 500ml, com ph balanceado, fórmula com ativos como o extrato de romã que atuam na manutenção diária dos cabelos. O produto devera vir acondicionado em embalagem plástica com tampa flip top contendo 500 ml. Deverá constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante, modo de usar, precauções, composição e código de barras.										
53	600,00	Unid	TOK BOTHANI CO	TOK BOTHANI CO	R\$ 16,01	R\$ 9.606,00	R\$ 25,43	R\$ 15.258,00	37,04	R\$ 9,42
Descrição: Condicionador para cabelos normais 2L infantil, neutro, pH balanceado, dermatologicamente testado.										
66	4.200,00	Unid	ICE CLEAN	ICE CLEAN	R\$ 2,25	R\$ 9.450,00	R\$ 3,04	R\$ 12.768,00	25,98	R\$ 0,79
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR, embalagem com 90 gramas. 1º linha Gel dental com flúor ativo, baixa abrasividade, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).										
67	500,00	Unid	SKALA	SKALA	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	45,10	R\$ 4,51
Descrição: CREME PARA PENTEAR SEM ENXÁGUE, CONTENDO NO MÍNIMO 250ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.										
69	450,00	Unid	PEROL	PEROL	R\$ 98,20	R\$ 44.190,00	R\$ 98,26	R\$ 44.217,00	0,06	R\$ 0,06
Descrição: D4 - Desinfetante de uso geral com ação antimicrobiana efetiva contra staphylococcus aureus e salmonella choleraesuis, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil, Dimetil, Benzil, Amônio, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50, forma física solução aquosa, galão plástico resistente 5L. Apresentar registro na ANVISA										
Subtotal Adjudicado R\$ 675.770,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.018.496,05		33,6501 %	R\$ 342.725,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	2.025,00	Galão	MARINA	MARINA	R\$ 5,89	R\$ 11.927,25	R\$ 14,48	R\$ 29.322,00	59,32	R\$ 8,59
Descrição: Desinfetante concentrado e perfumado, galão de 5 litros, aplicação: germicida e bactericida; composição aromática: pinho, floral ou lavanda. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de Registro na ANVISA M.S.										
75	13.150,00	Unid	LAR	LAR	R\$ 1,43	R\$ 18.804,50	R\$ 3,70	R\$ 48.655,00	61,35	R\$ 2,27
Descrição: Desinfetante para banheiro com ação germicida e bactericida, frasco com no mínimo 500 ml composição aromática: pinho, floral ou lavanda. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de Registro na ANVISA M.S.										
76	7.030,00	Unid	UZZILIM	UZZILIM	R\$ 5,89	R\$ 41.406,70	R\$ 8,50	R\$ 59.755,00	30,70	R\$ 2,61
Descrição: Detergente em pó com a Composição: Tensoativo, alcalinizante, coadjuvante, antirredespositante, branqueador óptico, corante, enzima, branqueador, tamponante, perfume, água, alvejante e carga, Contém alquil benzeno sulfonato de sódio. CX com no mínimo 1 Kg.										
77	23.250,00	Unid	BARRA	BARRA	R\$ 1,64	R\$ 38.130,00	R\$ 1,69	R\$ 39.292,50	2,95	R\$ 0,05
Descrição: Detergente líquido para lavar louças, frasco com no mínimo 500ml concentrado e neutro, glicerinado, biodegradável, bico dosador tipo push-pull, pH neutro de 5,0 - 7,5, ponto de fulgor de >100°C, viscosidade de 370 - 470 cPs a 25C e densidade de 1,00 - 1,03 g/cm3 a 25C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de Registro na ANVISA M.S.										
78	2.275,00	Galão	MARINA	MARINA	R\$ 13,69	R\$ 31.144,75	R\$ 16,95	R\$ 38.561,25	19,23	R\$ 3,26
Descrição: Detergente líquido para lavar louças, galão com no mínimo 5 L concentrado e neutro, glicerinado, biodegradável, pH neutro de 5,0 - 7,5, ponto de fulgor de >100°C, viscosidade de 370 - 470 cPs a 25C e densidade de 1,00 - 1,03 g/cm3 a 25C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de Registro na ANVISA M.S.										
112	310,00	Frasco	PROINSE T	PROINSE T	R\$ 9,99	R\$ 3.096,90	R\$ 16,04	R\$ 4.972,40	37,71	R\$ 6,05
Descrição: Inseticida aerosol 400ml p/insetos em geral										
118	4.500,00	Pote	JOE BABY	JOE BABY	R\$ 2,93	R\$ 13.185,00	R\$ 6,70	R\$ 30.150,00	56,26	R\$ 3,77
Descrição: Lenço umedecido sem perfume medida 20,0cm x 12,0cm hipoalergenico para crianças de 0 a 3 anos. Pote com 50 lenços.										
119	1.040,00	Unid	NARINA	NARINA	R\$ 1,81	R\$ 1.882,40	R\$ 3,41	R\$ 3.546,40	46,92	R\$ 1,60
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO; TIPO LÍQUIDO; COM VALIDADE DE 12 MESES; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500 ML;										
120	13.900,00	Unid	BARRA	BARRA	R\$ 1,59	R\$ 22.101,00	R\$ 4,76	R\$ 66.164,00	66,59	R\$ 3,17
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COM COMPOSTO DE COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO, SULFONAO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA., PERFUME, EMBALADO EM EMBALAGEM CONTENDO EM SEU ROTULO: DADOS DO FABRICANTE, PRINCIPIO ATIVO, MODO DE USO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE OU ANVISA										
125	1.780,00	Cx	VOLK C.A 15112	VOLK C.A 15112	R\$ 25,49	R\$ 45.372,20	R\$ 34,94	R\$ 62.193,20	27,04	R\$ 9,45
Descrição: Luva de látex para procedimento cx. c/100 tamanhos P, M, G não estéril, não talcada. (tamanhos a escolher no momento do pedido). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A.). (APRESENTAR O C.A VÁLIDO JUNTAMENTE COM AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO OU COM A PROPOSTA INICIAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM.) - ME-EPP										
127	825,00	Cx	IMBAT C.A 47255	IMBAT C.A 47256	R\$ 16,12	R\$ 13.299,00	R\$ 26,77	R\$ 22.085,25	39,78	R\$ 10,65
Descrição: Luva de vinil descartável transparente, redutor alérgico, cx. c/100 tamanho G - COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A.). (APRESENTAR O C.A VÁLIDO JUNTAMENTE COM AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO OU COM A PROPOSTA INICIAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM.)										
129	6.900,00	Par	IMBATE C.A 44.403	IMBATE C.A 44.403	R\$ 2,56	R\$ 17.664,00	R\$ 5,08	R\$ 35.052,00	49,60	R\$ 2,52
Subtotal Adjudicado R\$ 675.770,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.018.496,05		33,6501 %	R\$ 342.725,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Luva para limpeza. Tamanhos P, M, G (tamanhos a escolher no momento do pedido). Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). (APRESENTAR O C.A VÁLIDO JUNTAMENTE COM AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO OU COM A PROPOSTA INICIAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM.)										
132	1.100,00	Unid	PURO AR	PURO AR	R\$ 8,94	R\$ 9.834,00	R\$ 11,57	R\$ 12.727,00	22,73	R\$ 2,63
Descrição: Odorizador de ambiente aerossol 300ml										
174	100,00	Unid	FARMAX	FARMAX	R\$ 17,51	R\$ 1.751,00	R\$ 17,54	R\$ 1.754,00	0,17	R\$ 0,02
Descrição: Removedor de esmalte a base de acetona 500ml										
181	1.000,00	Pct	AMARELO	AMARELO	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	R\$ 9,67	R\$ 9.670,00	15,20	R\$ 1,47
Descrição: Sabão em pó amarelo pacote c/1Kg										
182	500,00	Pct	OMO	OMO	R\$ 59,99	R\$ 29.995,00	R\$ 84,17	R\$ 42.085,00	28,72	R\$ 24,18
Descrição: Sabão em pó multição, pacote 5,6 kg em embalagem plastica, concentrado, limpeza total. Profissional. De acordo com as normas estipuladas pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).										
184	6.330,00	Pct	UZZILIM	UZZILIM	R\$ 5,95	R\$ 37.663,50	R\$ 7,71	R\$ 48.804,30	22,82	R\$ 1,76
Descrição: Sabão em pó, pacote 1kg, multição, com exclusivas partículas de extra limpeza, e remoção de maior variedade de manchas, composto de: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.										
185	2.400,00	Litro	DOMUS	DOMUS	R\$ 6,70	R\$ 16.080,00	R\$ 9,93	R\$ 23.832,00	32,52	R\$ 3,23
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso perolado, cor: branca, acidez: neutro ph - Embalagem com no mínimo 1L										
187	7.000,00	Unid	MARLUCE	MARLUCE	R\$ 1,02	R\$ 7.140,00	R\$ 2,15	R\$ 15.050,00	52,55	R\$ 1,13
Descrição: Sabonete neutro 90 gr , em tablete, branco, suave. Deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica.										
201	100,00	Unid	TOKBOTH ANICO	TOK BOTHANI CO	R\$ 5,38	R\$ 538,00	R\$ 8,75	R\$ 875,00	38,51	R\$ 3,37
Descrição: Shampoo Adulto para uso diário 500ml , com ph balanceado, fórmula sem sal e ativos que atuam suavemente sobre os cabelos proporcionando uma hidratação profunda. O produto deverá vir acondicionado em embalagem plástica com tampa flip top contendo 500 ml. Deverá constar na embalagem: marca, dados de identificação do fabricante, modo de usar, precauções, composição e código de barras.										
202	600,00	Unid	TOKBOTH ANICO	TOK BOTHANI CO	R\$ 16,59	R\$ 9.954,00	R\$ 28,29	R\$ 16.974,00	41,35	R\$ 11,70
Descrição: Shampoo para todo tipo de cabelo 2L, infantil, neutro, pH balanceado, dermatologicamente testado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 675.770,10							Subtotal Orçado: R\$ 1.018.496,05	33,6501 %	R\$ 342.725,95	

Fornecedor : MERCEARIA MARCOPAN LTDA - 02.281.025/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	18.825,00	Litro	MARINA	MARINA	R\$ 1,64	R\$ 30.873,00	R\$ 3,77	R\$ 70.970,25	56,49	R\$ 2,13
Descrição: Água sanitária para uso em alimentos concentração de 2 a 2,5 p/p de hipoclorito de sódio sem corantes, fragrâncias, sequestrantes, tensoativos ou quaisquer outras substâncias. Embalagem resistente c/ 1 litro. Data de fabricação e validade no corpo da embalagem. Com registro na Anvisa. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.173.933,53							Subtotal Orçado: R\$ 2.027.709,82	42,1054 %	R\$ 853.776,29	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	19.125,00	Litro	SAFRA	SAFRA	R\$ 5,74	R\$ 109.777,50	R\$ 7,38	R\$ 141.142,50	22,22	R\$ 1,64
Descrição: Álcool etílico Antisséptico hidratado na concentração de 70º INPM (70 em peso), indicado como antisséptico tópico. Embalagem com no mínimo 1L.										
57	30.000,00	Pct	COPOBO M	COPOBO M	R\$ 3,18	R\$ 95.400,00	R\$ 5,85	R\$ 175.500,00	45,64	R\$ 2,67
Descrição: Copo descartável de plástico resistente para água capacidade 200 ml, com normatização das NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. Pct. Com 100 und. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
59	30.750,00	Pct	COPOPLA ST	COPOPLA ST	R\$ 1,63	R\$ 50.122,50	R\$ 3,26	R\$ 100.245,00	50,00	R\$ 1,63
Descrição: Copo descartável de plástico resistente para café, capacidade 50 ml, com normatização das NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT Pct. Com 100 und. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
74	6.075,00	Galão	MARINA	MARINA	R\$ 5,89	R\$ 35.781,75	R\$ 14,48	R\$ 87.966,00	59,32	R\$ 8,59
Descrição: Desinfetante concentrado e perfumado, galão de 5 litros, aplicação: germicida e bactericida; composição aromática: pinho, floral ou lavanda. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de Registro na ANVISA M.S. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
79	6.835,00	Galão	MARINA	MARINA	R\$ 11,19	R\$ 76.483,65	R\$ 16,95	R\$ 115.853,25	33,98	R\$ 5,76
Descrição: Detergente líquido para lavar louças, galão com no mínimo 5 L concentrado e neutro, glicerinado, biodegradável, pH neutro de 5,0 - 7,5, ponto de fulgor de >100°C, viscosidade de 370 - 470 cPs a 25C e densidade de 1,00 - 1,03 g/cm3 a 25C. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e nº de Registro na ANVISA M.S. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
128	2.475,00	Cx	IMBAT C.A 47255	IMBAT C.A 47256	R\$ 12,48	R\$ 30.888,00	R\$ 26,77	R\$ 66.255,75	53,38	R\$ 14,29
Descrição: Luva de vinil descartável transparente, redutor alérgico, cx. c/100 tamanho G - COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). (APRESENTAR O C.A VÁLIDO JUNTAMENTE COM AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO OU COM A PROPOSTA INICIAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM.). AMPLA CONCORRÊNCIA.										
148	8.355,00	Unid	PLUS	PLUS	R\$ 3,69	R\$ 30.829,95	R\$ 9,69	R\$ 80.959,95	61,91	R\$ 6,00
Descrição: Saco Alvejado Limpeza Pano De Chão Branco .Tamanho 50x70, Saco Duplo Costurado Alvejado de primeira qualidade em algodão 100. Tipo PÉ DE GALINHA, trama fechada (os fios são bem justos). TAMBÉM CONHECIDO COMO 11 TRAMAS. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
154	22.575,00	Pct	VENTANIA	VENTANIA	R\$ 6,79	R\$ 153.284,25	R\$ 10,61	R\$ 239.520,75	36,00	R\$ 3,82
Descrição: Papel toalha interfolhado, com duas dobras, branco, em fibra de celulose 100 natural, folha simples, pct c/ 1000 folhas 23x20 extra branco. AMPLA CONCORRENCIA										
180	8.257,00	Pct	BARRA	BARRA	R\$ 5,69	R\$ 46.982,33	R\$ 12,01	R\$ 99.166,57	52,62	R\$ 6,32
Descrição: SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
183	1.500,00	Pct	OMO	OMO	R\$ 32,92	R\$ 49.380,00	R\$ 84,17	R\$ 126.255,00	60,88	R\$ 51,25
Descrição: Sabão em pó multiação, pacote 5,6 kg em embalagem plastica, concentrado, limpeza total. Profissional. De acordo com as normas estipuladas pela ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). AMPLA CONCORRÊNCIA.										
186	7.200,00	Litro	DOMUS	DOMUS	R\$ 5,56	R\$ 40.032,00	R\$ 9,93	R\$ 71.496,00	44,00	R\$ 4,37
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico: líquido cremoso perolado, cor: branca, acidez: neutro ph - Embalagem com no mínimo 1L. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
191	6.000,00	Pct	ZPP	ZPP	R\$ 14,79	R\$ 88.740,00	R\$ 17,28	R\$ 103.680,00	14,40	R\$ 2,49
Descrição: Saco de Papel monolúcido para Pipoca tamanho nº3 - pacotes com 500 Unidades. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
199	24.375,00	Pct	POLILUZ	POLILUZ	R\$ 3,98	R\$ 97.012,50	R\$ 5,47	R\$ 133.331,25	27,23	R\$ 1,49
Subtotal Adjudicado R\$ 1.173.933,53							Subtotal Orçado: R\$ 2.027.709,82		42,1054 %	R\$ 853.776,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 100 L, suporta 20kg, 10 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pct c/ 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. AMPLA CONCORRENCIA										
224	6.765,00	Pct	VABENE	VABENE	R\$ 5,49	R\$ 37.139,85	R\$ 10,17	R\$ 68.800,05	46,01	R\$ 4,68
Descrição: Touca descartável pacote c/100. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
239	4.500,00	Und	VENTANIA	VENTANIA	R\$ 4,30	R\$ 19.350,00	R\$ 29,54	R\$ 132.930,00	85,44	R\$ 25,24
Descrição: Papel higiênico industrial tipo rolão, folha simples, material celulose vegetal, largura 10cm de largura por 300m de comprimento. Cor Extra branco. AMPLA CONCORRENCIA										
245	1.875,00	Und	VULCABR A S C.A 16065	VULCABR AS C.A 16065	R\$ 96,99	R\$ 181.856,25	R\$ 113,94	R\$ 213.637,50	14,87	R\$ 16,95
Descrição: Bota EVA sola cinza para limpeza, cano longo na cor branca (tamanhos diversos) com certificado de aprovação do ministério do trabalho (C.A16065). AMPLA CONCORRENCIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.173.933,53							Subtotal Orçado: R\$ 2.027.709,82		42,1054 %	R\$ 853.776,29

Fornecedor : FABIANA RODRIGUES PEREIRA - 26.427.828/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	700,00	Unid	ALFACELL	R:AL11015 BARBEAD OR DESCART AVEL 2LAM CARTELA C/2	R\$ 2,24	R\$ 1.568,00	R\$ 5,80	R\$ 4.060,00	61,37	R\$ 3,56
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL C/2 LÂMINAS - APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, QUANTIDADE LÂMINAS 2 UND, MATERIAL CABO PLÁSTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FITA LUBRIFICANTE. PCT C/ 02 UNID.										
218	25,00	Unid	ETILUX	R:130368- 6 TERMOME TRO ESPETO DIG 23,5CM	R\$ 33,44	R\$ 836,00	R\$ 33,69	R\$ 842,25	0,74	R\$ 0,25
Descrição: Termômetro Culinário Digital Espeto para Alimento Cozinha. Ideal para medição de temperaturas em alimentos, com espeto para medição de temperatura interna. Desligamento automático do termômetro para economia da bateria em 10 minutos. Range de Medida: -50C a 300C. Alimentação: 1 Bateria (AG13).										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.404,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.902,25		50,9612 %	R\$ 2.498,25

Fornecedor : JORGE LUIZ MARQUES DIAS LTDA - 40.411.805/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	260,00	Unid	INPLAST	13,5L	R\$ 4,99	R\$ 1.297,40	R\$ 19,66	R\$ 5.111,60	74,61	R\$ 14,67
Subtotal Adjudicado R\$ 22.816,65							Subtotal Orçado: R\$ 68.116,94		66,5037 %	R\$ 45.300,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Bacia plástica reforçada capacidade média 13,5 L, material não reciclado, cor branca ou transparente										
14	260,00	Unid	INPLAST	6L	R\$ 3,00	R\$ 780,00	R\$ 14,16	R\$ 3.681,60	78,81	R\$ 11,16
Descrição: Bacia plástica reforçada capacidade média 6 L, material não reciclado, cor branca ou transparente										
28	153,00	Unid	GUARA	10L	R\$ 2,00	R\$ 306,00	R\$ 7,58	R\$ 1.159,74	73,61	R\$ 5,58
Descrição: Borracha panela de pressão 10 L										
29	150,00	Unid	GUARA	20L	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 34,93	R\$ 5.239,50	71,37	R\$ 24,93
Descrição: Borracha panela de pressão 20 L										
30	15,00	Unid	GUARA	4,5L	R\$ 1,25	R\$ 18,75	R\$ 3,12	R\$ 46,80	59,93	R\$ 1,87
Descrição: Borracha panela de pressão 4,5 L										
31	150,00	Unid	GUARA	7,5L	R\$ 1,50	R\$ 225,00	R\$ 3,69	R\$ 553,50	59,34	R\$ 2,19
Descrição: Borracha panela de pressão 7,5 L										
33	200,00	Unid	INPLAST	10L	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 27,33	R\$ 5.466,00	67,06	R\$ 18,33
Descrição: Caixa empilhável 10L, dimensões: 45,7 x 31,4 x 13 cm, capacidade: 10L, embalagem: 6 matéria prima PP cor natural (branca)										
34	155,00	Unid	INPLAST	10L	R\$ 8,00	R\$ 1.240,00	R\$ 30,34	R\$ 4.702,70	73,63	R\$ 22,34
Descrição: Caixa organizadora Multiuso 10 litros, branca com tampa. Feita com material 100 polipropileno de alta resistência, alta durabilidade, ideal para armazenar alimentos, congelar, utilidades na cozinha em geral. Tamanho 41.1 cm x 29.1 cm x 13 cm.										
35	105,00	Unid	INPLAST	5L	R\$ 3,50	R\$ 367,50	R\$ 11,92	R\$ 1.251,60	70,63	R\$ 8,42
Descrição: Caixa organizadora Multiuso 5 litros, branca com tampa. Feita com material 100 polipropileno de alta resistência, alta durabilidade, ideal para armazenar alimentos, congelar, utilidades na cozinha em geral.Tamanho externo: 16cm (largura) x 34cm (profundidade) x 14cm (altura). Tamanho interno: 13,5 cm (largura) x 29,5cm (profundidade) x 13cm (altura).										
40	510,00	Unid	INPLAST	10L	R\$ 1,95	R\$ 994,50	R\$ 5,69	R\$ 2.901,90	65,72	R\$ 3,74
Descrição: Cesto de plastico p/ lixo telado 10 litros										
41	160,00	Unid	INPLAST	5L	R\$ 2,60	R\$ 416,00	R\$ 9,03	R\$ 1.444,80	71,20	R\$ 6,43
Descrição: Cesto p/ lixo de pia, de polipropileno, com tampa, 5 litros										
42	360,00	Unid	INPLAST	10L	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00	R\$ 21,23	R\$ 7.642,80	62,31	R\$ 13,23
Descrição: Cesto p/lixo fechado c/ tampa capacidade 10L REFORÇADO com Pedal										
47	200,00	Unid	HOME	BB	R\$ 2,99	R\$ 598,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	23,91	R\$ 0,94
Descrição: Colher De Silicone Para Bebê - Transição Papinha. Cores variadas.										
113	1.200,00	Unid	HIPER	GAS	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00	R\$ 5,18	R\$ 6.216,00	77,41	R\$ 4,01
Descrição: Isqueiro a gás										
115	300,00	Unid	INPLAST	4L	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00	R\$ 16,48	R\$ 4.944,00	45,69	R\$ 7,53
Descrição: Jarra plástica com tampa 4 litros										
123	310,00	Unid	INPLAST	15L	R\$ 8,90	R\$ 2.759,00	R\$ 21,62	R\$ 6.702,20	58,83	R\$ 12,72
Descrição: Lixeira material polietileno, capacidade 15 L, reforçada, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal) formato cilíndrico.										
175	210,00	Unid	RADIAL	500ML	R\$ 2,05	R\$ 430,50	R\$ 4,87	R\$ 1.022,70	57,90	R\$ 2,82
Subtotal Adjudicado R\$ 22.816,65							Subtotal Orçado: R\$ 68.116,94		66,5037 %	R\$ 45.300,29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rodinho de pia plástico branco 1ª linha										
231	350,00	Unid	INPLAST	10L	R\$ 8,90	R\$ 3.115,00	R\$ 26,41	R\$ 9.243,50	66,30	R\$ 17,51
Descrição: Vasilhas plásticas com tampa - 1ª linha - 10 litros										
					Subtotal Adjudicado R\$ 22.816,65		Subtotal Orçado: R\$ 68.116,94		66,5037 %	R\$ 45.300,29

Fornecedor : WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA - 24.334.764/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	3.540,00	Unid	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 1,00	R\$ 3.540,00	R\$ 2,28	R\$ 8.071,20	56,14	R\$ 1,28
Descrição: Colher de sopa inox c/cabo liso (sem plástico)										
68	250,00	Unid.	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 2,15	R\$ 537,50	R\$ 4,36	R\$ 1.090,00	50,68	R\$ 2,21
Descrição: Cumbuca escolar de 450 ml desenvolvido em PP (polipropileno); Cumbuca com pigmentação homogênea em toda peça; Modelo Liso nas partes interna e externa (sem frisos); Formato interno arredondado e empilhável; Material virgem, atóxico e inodoro; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. PESO / MEDIDAS Medidas (CxLxA): 13,90 x 13,90 x 6,00 cm Espessura: 2 mm Diâmetro: 13,9 cm Peso: 0,060 Kg										
94	1.050,00	Unid	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 1,24	R\$ 1.302,00	R\$ 3,46	R\$ 3.633,00	64,16	R\$ 2,22
Descrição: Faca de mesa inox com cabo liso e ponta arredondada										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.379,50		Subtotal Orçado: R\$ 12.794,20		57,9536 %	R\$ 7.414,70

Fornecedor : WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	7.200,00	Unid	ALG	ALG	R\$ 2,28	R\$ 16.416,00	R\$ 6,57	R\$ 47.304,00	65,29	R\$ 4,29
Descrição: Creme dental 90gr. Indicado para uso infantil. Sabor Tutti-Frutti. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade, nº de Registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (ABO)										
179	2.753,00	Pct	RIO	RIO	R\$ 10,16	R\$ 27.970,48	R\$ 12,01	R\$ 33.063,53	15,40	R\$ 1,85
Descrição: SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
235	1.010,00	Unid	WT	WT	R\$ 14,92	R\$ 15.069,20	R\$ 28,97	R\$ 29.259,70	48,49	R\$ 14,05
Descrição: Vassoura coqueiro amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60 cm.										
242	600,00	Und	WT	WT	R\$ 7,42	R\$ 4.452,00	R\$ 38,86	R\$ 23.316,00	80,90	R\$ 31,44
					Subtotal Adjudicado R\$ 63.907,68		Subtotal Orçado: R\$ 132.943,23		51,9285 %	R\$ 69.035,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Refil de Rodo em EVA de 60 cm. Resistente à limpeza pesada.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 63.907,68		Subtotal Orçado: R\$ 132.943,23		51,9285 %	R\$ 69.035,55

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	8.000,00	Unid	alg	alg	R\$ 1,43	R\$ 11.440,00	R\$ 2,60	R\$ 20.800,00	45,00	R\$ 1,17
Descrição: Escova dental infantil com formato anatômico, confeccionado em material atóxico, com cabo em polipropileno. Cerdas macias em nylon. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia.										
100	3.000,00	Unid	alg	alg	R\$ 1,97	R\$ 5.910,00	R\$ 7,21	R\$ 21.630,00	72,67	R\$ 5,24
Descrição: Fio Dental Material: Poliamida , Comprimento: 100 M, Características Adicionais: Com Cera Mineral, Aromatizado, com cortador										
195	9.350,00	Pct	santa helena	santa helena	R\$ 4,83	R\$ 45.160,50	R\$ 5,08	R\$ 47.498,00	4,92	R\$ 0,25
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 30 L, suporta 6kg, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação uso doméstico. Pct c/ 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR.										
197	20.887,00	Pct	santa helena	santa helena	R\$ 2,99	R\$ 62.452,13	R\$ 5,18	R\$ 108.194,66	42,27	R\$ 2,19
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 50L, suporta 10kg, 6 micras, cor preta largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico, Pct c/ 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 124.962,63		Subtotal Orçado: R\$ 198.122,66		36,9266 %	R\$ 73.160,03

Fornecedor : NUUHH DISTRIBUICAO COMERCIAL LTDA - 61.482.591/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	6.400,00	Unid	NOBRE	FLANELA LIMPEZA	R\$ 1,90	R\$ 12.160,00	R\$ 3,77	R\$ 24.128,00	49,60	R\$ 1,87
Descrição: Flanela para limpeza 56 x 38cm em tecido 100 algodão, cor amarela de tom forte, com bordas overlocadas.										
151	7.600,00	Pct	BOB	PCT 12 ROLOS	R\$ 10,95	R\$ 83.220,00	R\$ 21,22	R\$ 161.272,00	48,39	R\$ 10,27
Descrição: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca. Pct. c/ 12 rolos										
152	22.500,00	Pct	BOB	PCT 12 ROLOS	R\$ 10,95	R\$ 246.375,00	R\$ 21,22	R\$ 477.450,00	48,39	R\$ 10,27
Descrição: Papel higiênico, material: celulose virgem, comprimento: 30 m, largura: 10 cm, tipo: picotado, quantidade folhas: dupla, cor: branca. Pct. c/ 12 rolos										
219	5.725,00	Pct	TOOTEX	2 ROLOS COM 60 TOALHAS	R\$ 2,65	R\$ 15.171,25	R\$ 6,15	R\$ 35.208,75	56,91	R\$ 3,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 401.645,00		Subtotal Orçado: R\$ 801.840,00		49,9095 %	R\$ 400.195,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100 branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. ME-EPP										
220	16.875,00	Pct	TOOTEX	3 ROLOS COM 60 TOALHAS	R\$ 2,65	R\$ 44.718,75	R\$ 6,15	R\$ 103.781,25	56,91	R\$ 3,50
Descrição: Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100 branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. AMPLA CONCORRÊNCIA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 401.645,00		Subtotal Orçado: R\$ 801.840,00		49,9095 %	R\$ 400.195,00

Fornecedor : CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA - 48.256.518/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
122	160,00	Unid	LAR	LIXEIRA	R\$ 100,00	R\$ 16.000,00	R\$ 208,40	R\$ 33.344,00	52,01	R\$ 108,40
Descrição: Lixeira de pedal com tampa capacidade de 50 L, material plástico resistente e pedal e suporte de ferro										
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 33.344,00		52,0153 %	R\$ 17.344,00

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.945.035/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
126	5.250,00	Cx	DESCARP ACK 103306691 04	CX	R\$ 18,90	R\$ 99.225,00	R\$ 34,94	R\$ 183.435,00	45,90	R\$ 16,04
Descrição: Luva de látex para procedimento cx. c/100 tamanhos P, M, G não estéril, talcada. (tamanhos a escolher no momento do pedido). COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A). (APRESENTAR O C.A VÁLIDO JUNTAMENTE COM AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO OU COM A PROPOSTA INICIAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO DO ITEM.) - AMPLA CONCORRENCIA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 99.225,00		Subtotal Orçado: R\$ 183.435,00		45,9072 %	R\$ 84.210,00

Fornecedor : BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA - 30.083.358/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	5.550,00	Unid	BRANDITE X	LISO	R\$ 2,24	R\$ 12.432,00	R\$ 3,74	R\$ 20.757,00	40,10	R\$ 1,50
Descrição: Pano de prato para copa e cozinha, resistente, com no mínimo 95 algodão, medindo 40 x 66cm, estampado suave ou cores claras, de primeira qualidade, com bordas em acabamento de overloque.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 63.082,00		Subtotal Orçado: R\$ 115.471,10		45,3698 %	R\$ 52.389,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
193	870,00	Pct	PLASTPLA N	PACOTE	R\$ 47,00	R\$ 40.890,00	R\$ 91,31	R\$ 79.439,70	48,52	R\$ 44,31
Descrição: Saco para cesta básica capa fardo pacotes com 100 unidades na medida 50cmx80cm espessura 0,10 micras.										
236	610,00	Unid	CLASS	NYLON	R\$ 16,00	R\$ 9.760,00	R\$ 25,04	R\$ 15.274,40	36,10	R\$ 9,04
Descrição: Vassourão com cerdas de pelo largura 60 cm, c/cabo com cabo de madeira plastificado medindo 1,20m										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.082,00							Subtotal Orçado: R\$ 115.471,10		45,3698 %	R\$ 52.389,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.100.383,76	R\$ 6.814.471,50	39,8282 %	2.714.087,74

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 10 de Novembro de 2025

Paulo Cesar
Vaz:013369531
01

Assinado de forma digital
por Paulo Cesar
Vaz:01336953101
Dados: 2025.11.12
09:49:21 -03'00'

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO